
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 525/2022/108 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa para la utilización privativa y explotación de los puestos
exteriores del Mercado Municipal de San Agustín

Valor estimado del contrato 600.819 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
03121210 - Arreglos florales.
15894100 - Comidas vegetarianas.
50822000 - Servicios de reparación de zapatos.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55900000 - Servicios comerciales al por menor.
85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: 15 años contados a partir de la formalización del documento administrativo de otorgamiento de la
concesión.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Lotes 5 a 12
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Participación en actividades formativas
municipales. Lotes 5 a 12

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica. Lotes 5 a 12
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Local J. Puestos 5-7. Local comercial

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b32da25-c227-4095-877b-0fc2c5fb3b7f


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 2.061 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Adjudicado

Adjudicatario

Jennifer Álvarez Diéguez
NIF 47367462C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.150 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización Del 31/03/2023 al 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2022 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma.

Otros eventos



Lugar

videoconferencia

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2022 a las 08:45 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizara por la Mesa de Contratación en acto privado.

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPum3e2SMO6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010681448 |  2023-588397 | Fri, 31 Mar 2023 14:14:15:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90516026235181204065978336436979189718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPum3e2SMO6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

